
 
 

Direzione Regionale della  Liguria 

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 
 

 
OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO - Procedura per l’affidamento 

della realizzazione del sistema di spegnimento automatico di incendio presso la sede 

dell’Ufficio Provinciale di Genova - Territorio e Ufficio Territoriale di Genova 1, sita 

in Via Finocchiaro Aprile, civ. 1. 

 

 

Premesso che: 

 

- si è rappresentata l’esigenza della realizzazione del sistema di spegnimento 

automatico di incendio presso l’archivio posto al piano terra (zona back-office), 

dell’Ufficio Provinciale di Genova - Territorio e dell’Ufficio Territoriale di Genova 1 in 

via Finocchiaro Aprile civ. 1, in conformità al progetto antincendio depositato presso il 

Comando dei Vigili del Fuoco; 

- trattandosi di contratto inferiore ai € 40.000 si procede ai sensi dell’art. 36 .c.2 

lett. a), utilizzando lo strumento della Trattativa Diretta su Me.PA; 

- sono stati invitati numero 7 operatori economici iscritti nel bando MEPA. 

“lavori di manutenzione opere specializzate – Impianti anticendio” operanti in Liguria; 

- hanno presentato offerta la Ditta Sistemi e Integrazioni Srl, che ha proposto il 

prezzo di € 14.750,00 oltre I.V.A., e la Ditta Nicma & Partners S.p.A che ha proposto il 

prezzo di € 12.500,00 oltre I.V.A.; 

 

Visto quanto esposto all’art. 4 del D.Lgs 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire 

la qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

Visto l’art. 36, comma 1, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

Atteso l’affidamento è inferiore ad €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio 

Risorse Materiali” può disporre affidamenti diretti giusta delega prot. n. 505-RI del 

06/04/2020 a firma del Direttore Regionale; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito 

con delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000776.13-07-
2020-R



IL CAPO UFFICIO  

DETERMINA 

di affidare la realizzazione del sistema di spegnimento automatico di incendio presso la 

sede dell’Ufficio Provinciale di Genova - Territorio e Ufficio Territoriale di Genova 1, 

sita in Via Finocchiaro Aprile, civ. 1., alla Ditta Nicma & Partners S.p.A. con sede in 

Favria (To) Via Peretto Martin Giorgina, civ. 6 - che ha presentato un’offerta conforme 

alle esigenze richieste. 

 

A tal riguardo si stabilisce che: 

a) il costo comprensivo della lavorazione €. 12.500,00 + IVA; 

b) la stipula del contratto è effettuata in modalità elettronica su piattaforma MEPA; 

c) il codice identificativo gara (CIG) relativo al presente affidamento è: 

Z902D544B0; 

d) il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Luca Giuliano Merciari; 

e) il Direttore dei Lavori è il geom. Giovanni Romanu; 

f) la spesa inciderà sul budget economico della Direzione Regionale della Liguria 

per l’anno 2020. 

 

 

 

Il Capo Ufficio 

Francesco Formichella 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 


